

افزایش مزد ۹۲ حداکثر ۱۰۰هزار تومان

● **مهر:** بعد از چانه‌زنی‌های کارگران، کارفرمایان و دولت برای تعیین حداقل دستمزدهای سال آینده، کارشناسان بازار کار می‌گویند رشد حداقل دستمزد سال آینده رقمی بین ۷۷ هزار و ۹۴۰ تومان تا ۹۷ هزار و ۴۲۵ تومان است. یک مقام مسؤول کارگری کشور گفته است: قرار است در جلسه روز شنبه، نمایندگان کارگری و کارفرمایی کشور، مباحث و چانه‌زنی‌ها را انجام دهند و کار را به نتیجه نهایی برسانیم و در نهایت ماحصل توافق کارگران و کارفرمایان را برای تصویب ارایه کنیم. به گفته او، اجرای دقیق ماده ۴۱ قانون کار می‌گوید حداقل دستمزد نیروی کار باید بر اساس نرخ تورم اعلامی بانک مرکزی و همچنین تأمین معیشت خواروار چهار نفره باشد. در صورتی که پیشنهاد کارگران برای تعیین حداقل دستمزد سال آینده نهایی شود و به تصویب شورایعالی کار برسد، حداقل دستمزد سال آینده به میزان ۱۱۷هزارتومان افزایش می‌یابد و از ۳۸۹هزارو۷۰۰تومان سال جاری به ۵۰۶هزارو۷۰۰تومان خواهد رسید. در هر حال، محتمل‌ترین گزینه افزایش حقوق کارگران بین ۷۷هزارو۹۴۰تومان تا ۹۷هزارو۴۲۵تومان است.

تفاوت قیمت دارو باید به خزانه واریز شود

● **ایسنا:** رییس کل بانک مرکزی نیز نمی‌داند مابه‌التفاوت بهای واردات دارو با ارز مرجع و فروش آن با قیمت آزاد، نصب چه کسانی می‌شود؟ محمود بهمنی گفته است: «بانک مرکزی همچنان به اولویت‌های کلایی یک و دو از جمله بخش دارو، ارز با نرخ مرجع می‌دهد و نباید افزایش قیمت این کالاها در بازار را به کمبود ارز ربط داد. دارو همچنان با ارز مرجع وارد می‌شود و مابه‌التفاوت قیمت ایجاد شده بین واردات و فروش در بازار باید معلوم شود که این مابه‌التفاوت نصب چه کسانی می‌شود.» به گفته او، در صورت قانونی بودن تفاوت در قیمت دارو باید این مابه‌التفاوت به حساب خزانه ریخته شود چون برای بیت‌المال است. پیش از این، نبود مشکل ارز برای واردات دارو را سرپرست وزارت بهداشت نیز تأیید کرده است. محمدحسن طریقت منفرد گفته است: «در حال حاضر تأمین ارز برای تهیه دارو مطلوب است. در عین حال گرانی برخی داروهای مربوط به بیماری‌های سرطانی و ام‌اس هم مطرح است، چون ما از مرجع به دارو می‌دهیم دلیلی وجود ندارد که قیمت داروگران شود.» به گفته مسوولان وزارت بهداشت هم‌اکنون بیش از ۹۴درصد داروها در کشور تولید می‌شوند.

کریدور نفت «بصره» به «عقبه»

«عراق» تأمین‌کننده نفت «اسرائیل» می‌شود؟



عکس: Reuters

خارجی و خصوصاً تحت نفوذ دولت انگلستان قرار داشت. قسمت عمده خط لوله از سرزمین‌های تحت قیمومیت انگلستان می‌گذشت، از جمله بندر «حیفا» که مقصد نهایی خط لوله «موصل-حیفا» و رهگذر صدور نفت عراق به بازارهای اروپایی بود. نفتی که از عراق به حیفا می‌رسید در پالایشگاه‌های حیفا فرآوری می‌شد و از آنجا به اروپا می‌رفت. متعاقباً یکی از اهداف اصلی «انقلاب عربی» ۱۹۳۹-۱۹۳۶ که علیه قیمومیت انگلستان و مهاجرت وسیع یهودیان وقوع یافت، ملغی کردن صدور نفت از کشورهای نفت‌خیز عرب به سرزمین‌های اشغالی بود. انقلاب ۱۹۳۶ دو مرحله داشت. در مرحله اول از سال ۱۹۳۶ تا ۱۹۳۷ استراتژی انقلاب، اعتصاب و اعتراض مدنی بود، با سرکوب این مرحله به دست انگلستان انقلاب به‌خشونت کشیده شد. از ۱۹۳۷ به بعد انقلاب وارد مرحله خشونت‌آمیز شد و تا ۱۹۳۹ گروه‌های چریکی، منافع انگلیس و دولت یهود را در منطقه هدف قرار دادند. یکی از اهداف مبارزان، خط لوله «موصل-حیفا» بود که با راه‌هدف حمله گروه‌های چریکی انقلابی قرار گرفت. «انقلاب عربی» با خشونت سرکوب شد و بنا به آمار ده‌هزار نفر عرب فلسطینی در آن کشته شدند. بار دیگر پس از جنگ جهانی دوم خط لوله «موصل-حیفا» مورد حمله قرار گرفت؛ این بار به دست سازمان «ارگون»، که یک سازمان تندرو و راست‌گرای صهیونیست بود و در سرزمین‌های فلسطینی تحت قیمومیت انگلستان عملیات تروریستی طرح‌ریزی می‌کرد. در سال ۱۹۴۸ و در پی جنگ اعراب و اسرائیل فعالیت رسمی خط لوله متوقف شد چرا که دولت وقت عراق تصمیم گرفت صادرات نفت خود را به اسرائیل قطع کند. اما صادرات نفت عراق به شکل غیررسمی ادامه داشت. در سال ۱۹۵۴ یکی از دهقانان مزارع اشتراکی اسرائیل، کبیوتص، در حین حفاری به قسمتی از خط لوله رسید و اخبار آن منتشر

کشور در پی تأمین هزینه‌های خود به مدد افزایش مالیات و کم کردن بارانه‌های سوختی است. قرارداد عراق-اردن در صورت عملی شدن تا حد زیادی خیال اردن را از تأمین انرژی کشور راحت خواهد کرد. مراحل نهایی قانونی این قرارداد، ۲۷ و ۲۸ فوریه (نهم و دهم اسفند) در نشست‌ی در امان میان دو طرف بررسی شد. امان بر خط لوله «بصره-عقبه» متمرکز است اما به گفته مقامات در این نشست رایزنی‌هایی برای تقویت و تسهیل روابط دوجانبه اقتصادی، نفت و انرژی، تجارت، کشاورزی و حمل و نقل نیز صورت خواهد گرفت. مالکی در آستانه این نشست، ۲۴ فوریه (ششم اسفند) با پادشاه اردن، ملک عبدالله دوم، دیدار کرد. عراق در ماه نوامبر سال گذشته میلادی، با توجه به شرایط نامناسب اقتصادی اردن صدهزار بشکه نفت رایگان به این کشور اهدا کرد. جواد عباس، سفیر عراق در اردن نیز در مصاحبه‌ای اعلام کرد احتمال دارد این پروژه یک طرح فرعی نیز داشته باشد. این طرح به گفته سفیر، ساخت یک پالایشگاه فرعی در ۳۲۰ کیلومتری جنوب امان با ظرفیت پالایش ۳۰۰هزار بشکه در روز است. علاوه بر این احتمال دارد تکمیل این طرح با استقرار یک بندر اختصاصی برای صدور نفت عراق به بازارهای جهانی همراه باشد. قرار بر این است که در نشست امان ۲۵۰ سرمایه‌گذار عراقی، اردنی و بین‌المللی شرکت کنند.

سابقه تاریخی

طرح صدور نفت عراق به اردن و سپس به بندر حیفا در اسرائیل و از آنجا به بازارهای جهانی، قدمتی قریب به صد سال دارد. احداث خط لوله «موصل-حیفا» یکی از اهداف اصلی شرکت نفت عراق-انگلستان بود. این پروژه حداقل صد ساله‌ای ۱۹۳۲ تا ۱۹۳۵ توسط «شرکت نفت عراق» ساخته شد. «شرکت نفت عراق» در این دوران در اختیار شرکت‌های

و موجب رسوایی شد. از آن زمان فعالیت خط لوله کالا پایان گرفت.

حمله آمریکا به عراق و طرح احیای خط لوله «موصل-حیفا»

پس از حمله آمریکا به عراق در سال ۲۰۰۳ و سرنگونی رژیم صدام، روزنامه اسرائیلی «هآرتس» در مطلبی به تاریخ ۲۵ آگوست همان سال از طرح ایالات متحده برای احیای خط لوله «موصل-حیفا» خبر داد (این خبر را به همین تاریخ می‌توان در آرشیو الکترونیکی نسخه انگلیسی هآرتس مشاهده کرد). به نوشته این روزنامه خبر این طرح «در تکراری از سوی مقام‌های ارشد پنتاگون به اطلاع وزارت خارجه در اورشلیم رسیده است» «هآرتس» می‌نویسد در خواست برقراری دوباره خط لوله از سوی مقام‌های اسرائیلی، نظر به حمایت بی‌دریغ و همراهی کامل دولت یهود در جنگ عراق، به آمریکا رفته است. گزارش «هآرتس» چنان با جزئیات به این طرح پرداخته که گویی عملی شدن آن قطعی است. در آن زمان دولت‌های قدرتمند منطقه همگی به این طرح واکنش نشان دادند. دولت وقت جمهوری اسلامی ایران در واکنش به این خبر اعلام کرد «اجازه نخواهد داد یک قطره نفت از این خط لوله به اسرائیل برسد» دولت ترکیه نیز مراتب شدید نارضایتی خود را از این طرح اعلام کرد و به اسرائیل اخطار داد که این کار «به روابط آنکارا-تل‌آویو آسیب جدی می‌رساند». ترکیه از محل درآمدهای ترانزیتی نفت عراق از طریق مرز سوریه و سپس بندری کوچک در دریای مدیترانه درآمدی قابل توجه داشت.

در نهایت خط لوله «موصل-حیفا» به نتیجه‌ای نرسید گرچه بحث بر سر احیای آن همچنان ادامه دارد.

خط لوله عراق-اردن

اکنون طرح خط لوله عراق-اردن به مرحله نهایی رسیده است؛ خط لوله‌ای بزرگ و حیاتی که مانند خط لوله موصل-حیفا نفت عراق را به اردن و سپس بازارهای جهانی می‌رساند. یک تفاوت اساسی خط لوله جدید با خط لوله موصل-حیفا این است که نفت آن از بصره در جنوب عراق، که در کنترل دولت مرکزی است تأمین می‌شود نه از میداین شمالی مانند موصل که مورد مناقشه اقلیم کردستان و دولت فدرال است. این خط لوله در ظاهر مقصد اسرائیلی ندارد. خبرهایی که پس از برگزاری نشست امان در رسانه‌ها منتشر شد همگی بر یک نکته انگشت گذاشته‌اند: خط لوله عراق-اردن از گذرگاه تنگه‌هرمز عبور خواهد کرد و در نتیجه ایران بر آن کنترل خواهد داشت. برنامه اجرایی این خط لوله در مرحله اول به‌ربرداری روزانه یک‌میلیون بشکه نفت تولید خواهد کرد و در مراحل بعدی تا ۵/۵ میلیون بشکه افزایش خواهد یافت. «انرژی تربیون» این طرح را «تاریخ‌ساز» توصیف کرده است.

نرخ تورم بهمن ۳۰ درصد

● **فارس:** نرخ تورم در ۱۲ ماه منتهی به بهمن به حدود ۲۹/۸درصد رسیده است. بر این اساس تورم در این ماه نسبت به ماه گذشته یک درصد افزایش یافته است. نرخ تورم در فروردین ماه امسال ۲۱/۸درصد، اردیبهشت ۲۲/۲درصد، خرداد ۲۲/۴درصد، تیر ۲۲/۹درصد، مرداد ۲۳/۵درصد، شهریور ۲۴درصد، مهر ۲۴/۹درصد، آبان ۲۶/۱درصد و آذرماه ۲۷/۴درصد و دی ماه ۲۷/۸درصد بوده است. رشد نرخ تورم در اردیبهشت ۰/۴درصد، خرداد ۰/۲درصد، تیر ۰/۵درصد، مرداد ۰/۶درصد، شهریور ۰/۵درصد، مهر ۰/۹درصد، آبان ۱/۲درصد، آذر ۱/۳درصد، دی ۱/۴درصد و بهمن یک‌درصد رشد داشته است.

کاهش ۲۰درصدی قیمت آجیل

● **ایسنا:** رییس اتحادیه آجیل و خشکبار گفت: مردم تصور نکنند بسته ۶۰هزارتومانی، باید به قیمت ۳۰هزارتومان در بازار عرضه شود. به گفته علیرضا ازرانی، برخلاف سایر کالاهای صادراتی که در مقایسه با کالاهای مشابه داخلی شان از کیفیت بهتری برخوردارند، عرضه پسته در بازار خشکبار داخلی از کیفیت بالاتری در مقایسه با پسته صادراتی برخوردار است. قیمت تمام شده پسته، برای یک کشاورز بالای ۲۶هزار تومان است و نمی‌توان گفت گران‌فروشی اتفاق افتاده است. رییس اتحادیه کشوری آجیل و خشکبار گفت: قیمت آجیل تا شب عید ۲۰درصد کاهش خواهد یافت چرا که ما با واحدهای فروش رایزنی‌های لازم را انجام داده‌ایم که قیمت‌ها را کاهش دهند تا مردم توان خرید داشته باشند.

بی‌تأمیلی برای فروش مسکن

● **فراور:** نوسانات بازار مسکن به نحوی است که قیمت‌ها عرض ۲۴ساعت تغییر می‌کنند. آگاهان بازار مسکن معتقدند که در این شرایط تنها دالان می‌توانند به خریدوفروش ملک بپردازند، فعالیتی که تنها به افزایش قیمت مسکن می‌انجامد. از سوی دیگر عدم‌اعتماد صاحبان املاک به بازار آتی مسکن و همچنین تأثیر مشاوران املاک در معاملات معدود در این بازار، موجب افزایش تعداد معاملاتی شده است که به‌رغم توافق اولیه برهم می‌خورد. «دیه درآوردن» یا «دیه کردن» در معاملات این روزها به دلیل انتظار افزایش قیمت مسکن در بازار به‌شدت در حال افزایش است. اگرچه عرضه اسمی مسکن در بنگاه‌های مشاوره املاک برابر با تعداد تقاضا در بازار است اما عمدتاً فروشندگان تنها برای تعیین قیمت مسکن خود و رصد روند افزایش قیمت آن به این کار مبادرت می‌ورزند.



پاسخگویی ۲۴ ساعته
خدمات ما روز و شب نمی شناسد!

۰۰:۰۰

شرکت خدمات گلدیران

اولین شرکت خدماتی در زمینه خدمات پس از فروش لوازم خانگی، صوتی تصویری و سیستم های تهویه مطبوع می باشد که موفق به دریافت گواهینامه رعایت حقوق مصرف کنندگان برای ۶ سال متوالی و تندیس طلایی حقوق مصرف کنندگان برای چهارمین سال متوالی گردیده است.

برای نهمین سال متوالی **۲۴ ساعته و بدون تعطیلی**
حتی در ایام نوروز با شما خواهیم بود.



قابهای رنگارنگ جدید

